Governança e Gestão Pública em Planejamento e Avaliação de 
Políticas Públicas.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei federal nº 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores, especialmente nos casos omissos, pela 
Instrução Normativa Estadual nº 005/2023 - SEAD, e demais 
normas regulamentares aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 576.000,00 (quinhentos e setenta e seis mil 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 
2025.17.01.04.121.1048.3249.03, fonte 15000100, do vigente 
orçamento conforme Nota de Empenho nº 00001, no valor de R$ 

432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais), emitida em 
27/03/2025.
VIGÊNCIA: 18 meses, contados imediatamente após a divulgação 
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2025.
GESTOR DO CONTRATO: KAMILLA FERREIRA LEMOS DA 
COSTA- Portaria nº 630/2025/SGI/ECONOMIA.

[...]

equipamentos para monitoramento e vigilância eletrônica, por mais 
12 (doze) meses e o reajuste do valor da contratação pelo índice 
IPCA, de acordo com as previsões estabelecidas nas Cláusulas 
Sexta, Quinta e Terceira do contrato original e nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93.
Valor: R$ 38.365,56 (trinta e oito mil trezentos e sessenta e cinco 
reais e cinquenta e seis centavos).
Vigência Contratual: 07/04/2025 a 07/04/2026.
Dotação Orçamentária: 2025.25.01.13.122.4200.4243.03
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00072 de 01/04/2025.
Data de assinatura: 03/04/2025.
Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.